
 

 

会員各位 

 

一般社団法人山口県理学療法士会 

                         会長 宮野 清孝 

     

 

 

令和2年度新人オリエンテーション（Web研修会）開催のご案内  

 

 拝啓 時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和 2 年度新人オリエンテーションを下記の要領にて開催する運びと

なりましたので、ご案内申し上げます。尚、本研修会は新型コロナウイルス感

染拡大予防策として Zoom（ミーティング）を使用したリモートにて開催いた

します。 

敬具 

 

記  

 

会 期：令和2年10月7日 (水 ),10月14(水 ) ※同じ内容で2回開催  

             受付 19：15～  

               講義 19：30～20:50 

 

テーマ：令和 2 年度新入会員を対象とした新人オリエンテーション 

 

講 師：宮野  清孝（会長：下関市立市民病院）  

    綿谷 昌明（副会長：宇部第一病院）  

     山本  悟 （副会長：YICリハビリテーション大学校）  

   

定 員：各回90名  

 

参加費：無料  

 

 対 象：山口県理学療法士会  令和 2 年度新入会員に限る  

 

 
 

 



概要 

本年度は新型コロナウイルスの影響で対面の研修会や新人教育プログラムの実施が困難な状況である。

新人会員の中には、これからどのように生涯学習を進めていけばいいのか、理学療法士として何をして

いくべきか悩んでいる状況の会員も少なくない。そこで、新人理学療法士を対象としたオリエンテーシ

ョンを開催し、職能団体としての本会活動の意義、生涯学習、社会情勢を踏まえた理学療法士の職域・

展望等について解説し、今後の活動指針の一助となることを期待したい。 

内容 

 １．テーマ：山口県理学療法士会について    講師：会長 宮野 清孝 20 分 

  ２．テーマ：生涯学習、研修会について     講師：副会長 山本 悟 30 分 

  ３．テーマ：地域包括ケア、政治活動について  講師：副会長 綿谷 昌明 20 分 

  ４．テーマ：質問コーナー 10 分 

 

＜申し込み方法＞ 

E-mailに①～⑤を明記し下記申込先に申込んでください。申し込みは個人でお願いします。 

① 研修会テーマ ② 氏名（フリガナ）③ 所属（勤務先）④会員番号 ⑤希望日時 

 

・申し込み期限：各回の1日前まで 

 

開催日の1週間前までに返信メールにてZoomのログインIDが通知されますので開催日ま

でに登録を行い、受付時間に入室を行ってください。 

 

注）Zoomの使用方法については県士会HPに掲載されております「山口県理学療法士会 Web

研修受講の手引き」を参照してください。本研修会に申し込まれた時点で規約に同意し

たものとみなします。規約は手引きに記載しておりますので、合わせてご確認ください。 

注）今回は新人会員の皆様との顔合わせという趣旨もあり、「ZOOMミーティング」を使

用いたします。画像（カメラによる参加者の顔）・音声が講師と受講者、受講者同士で

双方向に共有できる設定となっていますので、ご承知おきのほどよろしくお願い致しま

す。尚、「カメラをOFF」することで顔を非表示にできますが、趣旨をご理解の上、何

卒ご協力をお願い致します。また、講義中は受講者の皆様のマイクはミュートにしてい

ただきますよう、お願い致します。 

 

 

 

申し込み・問い合わせ先 

〒７５０-８５２０ 

住所 山口県下関市向洋町１-１３-１ 

所属 下関市立市民病院 リハビリテーション部 

名前 水野博彰 E-mail shimohm421.riha@gmail.com 

 


